[image: image1.jpg]

Челябинская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30 июня 2022 года № 310                                                                О внесении изменений в решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 25.11.2021 года № 192

Рассмотрев ходатайство администрации Карталинского муниципального района, в целях упорядочения действий органов местного самоуправления Карталинского муниципального района и органов местного самоуправления поселений, входящих в состав Карталинского муниципального района, по реализации права, предоставленного частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом Карталинского муниципального района,
Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 25.11.2021 года № 192 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского муниципального района сельским поселениям, входящим в состав муниципального района»           (с изменениями от 23.12.2021 года № 216, от 27.01.2022 года № 237, от 31.03.2022 года № 266, от 26.05.2022 года № 302) следующие изменения:
1) в пункте 1 приложения цифры «9681,70» заменить цифрами «19363,50»;

2)  в пункте 2 приложения цифры «47668,52» заменить цифрами «47764,55»;

3) таблицы 1 и 2 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Направить данное решение главе Карталинского муниципального района для подписания и опубликования в средствах массовой информации.

3. Разместить данное решение в официальном сетевом издании администрации Карталинского муниципального района в сети Интернет (http://www.kartalyraion.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Председатель Собрания депутатов
Карталинского муниципального района                                      Е.Н. Слинкин
Главы Карталинского

муниципального района                                                                  А.Г. Вдовин

Приложение

к решению Собрания депутатов

Карталинского муниципального района

от 30 июня 2022 года № 310
Таблица 1

	№
	Переданные полномочия
	Протяженность дорог (в границах населенных пунктов), км
	Протяженность дорог (вне границ населенных пунктов), км
	Тыс. руб.

	1
	Анненское сельское поселение
	34,6
	33,1
	3537,30

	2
	Варшавское сельское поселение
	25,9
	3,1
	1515,20

	3
	Великопетровское сельское поселение
	35,1
	0,0
	1833,90

	4
	Еленинское сельское поселение
	17,0
	44,0
	3187,20

	5
	Мичуринское сельское поселение
	16,2
	6,7
	1196,50

	6
	Неплюевское сельское поселение
	22,5
	1,4
	1248,80

	7
	Полтавское сельское  поселение
	12,7
	18,0
	1604,00

	8
	Снежненское сельское поселение
	20,1
	3,1
	1212,20

	9
	Сухореченское  сельское поселение
	3,5
	26,7
	1577,90

	10
	Южно-Степное сельское поселение
	19,1
	27,8
	2450,50

	Итого
	206,7
	163,9
	19363,50

	Таблица 2

	№ п/п
	Наименование сельского поселения
	Наименование части передаваемого полномочия по решению вопросов местного значения на 2022 год
	Общая сумма (тыс.руб.)

	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации» (часть пункта 4 части 1 статьи 14 ФЗ №131-ФЗ)
	Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов» (пункт 18 части 1 статьи 14 ФЗ           №131-ФЗ
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (пункт 22 части 1 статьи 14 ФЗ №131-ФЗ)

	Сумма (тыс.руб.)
	Сумма (тыс.руб.)
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	Анненское сельское поселение
	44113,46
	127,60
	3,60
	44244,66

	2
	Варшавское сельское поселение
	10,80
	15,60
	3,60
	30,00

	3
	Великопетровское сельское поселение
	2326,13
	15,60
	3,60
	2345,33

	4
	Еленинское сельское поселение
	1085,40
	127,60
	3,60
	1216,60

	5
	Мичуринское сельское поселение
	10,80
	115,60
	3,60
	130,00

	6
	Неплюевское сельское поселение
	10,80
	15,60
	3,60
	30,00

	7
	Полтавское сельское поселение
	78,73
	15,60
	3,60
	97,93

	8
	Снежненское сельское поселение
	112,83
	3,60
	3,60
	120,03

	9
	Сухореченское сельское поселение
	34,80
	115,60
	3,60
	154,00

	10
	Южно-Степное сельское поселение
	10,80
	15,60
	3,60
	30,00

	Итого
	47794,55
	568,00
	36,00
	48398,55